new version

\ N N
/, oﬂ\lgél.-.,- N2 }
W X

, “";ﬂﬂ\“lh%\\_,u\ml I

=)

\

hed!- 8N

= XN /N
/ ) ,.H > ) @ Ve

V)
Y

V-




scheppach Fabrikation von Holzbearbeitungsmaschinen GmbH
Gunzburger Str. 69 | D-89335 Ichenhausen | Germany

Tel.: +49 (0)8223/4002-99 | Fax: +49 (0)8223/4002-58
service@scheppach.com | www.scheppach.com

BN 23 Py

Ersatzteile / Spare pa

HC240

Kompressor ab BJ Juni 2013
compressor off YC June 2013

3906106915

0104
update: 06.04.2017

Skizze Art.Nr. Benennung description

2 3906106013 [Tankschraube mit O-Ring end cap

3 5906101066 Entliftungsschraube tank drain valve

3 3906103076 Entliftungsschraube ab BJ 09/2014 tank drain valve off YC 09/2014

4 3906106015 [Ventil one-way valve

5 3906106016 |Rad wheel

6 3906106017  |Gummiful3 rubber foot

10 3906106011 [Schalter power Switch

11 3906106021 Druckschalter pressure switch

13 3906106023 Leitung exit pipe assembly

17 3906106027  [Gummidémpfer support pad

19 3906106029 Druckanzeige pressure switch

20 4906116075 |Sicherheitsventil 10bar safety valve 10 bar

22 3906107069  [Schnellkupplung quick-change coupler

23 3906106033 Kolbenplatte piston pressing plate

24 3906104022 Dichtung seal washer

25 3906106035 [Ventilplatte valve plate

26 3906106036  [Zylinderkopf cylinder cover

27 3906106037 [Ventilplatte valve block

28 3906104019  |Kolbendichtung piston washer

29 3906104020 [Zylinderbuchse cylinder liner

30 3906106040 Pleuelstange connecting rod

32 3906106042 Riemenscheibe driven pulley

33 3906106010 Motor kpl. motor stator

34 3906106043 Riemenscheibe drive pulley

35 3906106044 Riemen belt

36 3906106045 Lifterrad wind wing

39 3906104021 Dichtung seal washer

40 06406203 Rillenkugellager 6203 2RS bearing 6203 2RS

41 06206201 Rillenkugellager 6201 Z bearing 6201 Z

42 06206001 Rillenkugellager 6001 ZZ bearing 6001 ZZ

50 02144005 Scheibe plat washer

51 02012707 Federring spring washer

52 02093138 Sechskantschraube M8x50 bolt

53 02093405 Mutter M8 nut

54 3906106063 Radkappe wheel cover

56 02012705 Federring A6 spring ring A6

57 02012504 Scheibe A6 washer A6

58 3906106067  [Zylinderschraube M6x12 links screw

61 3906106070  |Schraube screw

65 02902106 Scheibe washer

71 3906106080 Kondensator capacitor

75 3906107019 Dichtung gasket

76 3906106084 Lufterad Motor motor fan

80 3906106085 Kessel tank assembly

81 3906106086 [obere Motorabdeckung upper plastic cowling

82 3906106087 untere Motorabdeckung under plastic cowling

83 3906106088 Regelventil regulating valve assembly
0.Abb. 3906101013 |Kohleblrstensatz carbon brushes 1 set = 2 pcs.
0.Abb. 3906106083 |Beipackbeutel screw & accessories bag






